
Contacto

Correo Electrónico contratacion@villanuevadelrosario.es

Dirección Postal

Plaza de España, 9
(29312) Villanueva del Rosario España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente VR20211272 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2022 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva del Rosario
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQks4Srb0a8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de los elementos contemplados en el proyecto de Memoria
"Reparación y mejora de depósitos e instalaciones de sistema de control en Villanueva del Rosario".

Valor estimado del contrato 46.612,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.401 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.612,4 EUR.

Clasificación CPV
38423000 - Equipo de medida de la presión.
42122000 - Bombas (equipos de bombeo).
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las actuaciones serán en las parcelas descritas en el PPT
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Parcelas catastrales
(29312) Villanueva del Rosario España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQks4Srb0a8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.612,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.612,4 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES FINDESA S.L
NIF B92932078
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.612,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.401 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato VR20211272
Fecha de Formalización 30/08/2022

Contrato

Formalizacion contrato_.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e92366c-61c0-451e-bf4f-9b0e2d2022d3

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=554cb15c-cf04-4fb9-8148-158025dc0146
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e92366c-61c0-451e-bf4f-9b0e2d2022d3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e92366c-61c0-451e-bf4f-9b0e2d2022d3


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eqpMnhtCGVCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009262975 |  2022-106527 | Tue, 30 Aug 2022 12:18:04:534 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35190332859221229959303699348951911394 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eqpMnhtCGVCmq21uxhbaVQ%3D%3D

